
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 6. april 2022 på Psykiatrisk af-

deling Odense - Psykiatrien i Region Syddanmark. 

 

Vi har følgende kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Psykiatrisk afdeling i Odense. Afdelingen ud-

danner læger i KBU, introduktions- og hoveduddannelsesforløb. Der er ansat 3 

KBU-læger, 6 i Introduktionsstilling og 10 i hoveduddannelsesstilling. Afdelingen 

har desuden ansat læger i præ-KBU og læger, der er færdige med introduktionsstil-

ling og venter på deres H-forløb, foruden de har uddannelseslæger i sideuddannelse 

fra andre specialer. 

 

Afdelingens selvevalueringsrapport er foretaget af 5 speciallæger, 2 H-læger, 3 I-

læger, 4 KBU-læger, 1 præ-KBU, 1 med afsluttet I-stilling og 1 AP læge (uddannel-

seslæge til almen medicin). 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter: 11 uddannelseslæ-

ger, 11 speciallæger inkl. UAO og ledende overlæge foruden også 1 repræsentant fra 

sygehus/centerledelsen samt 8 deltagere fra andre relevante faggrupper. 

 

Inspektorerne er overvejende enige med afdelingen, idet de har scoret 11 af 16 te-

maer ens. Tre temaer er, både af afdelingen og af Inspektorerne, vurderet ”utilstræk-

kelig”, det drejer sig om ”Akademiker”, ”Forskning” og ”Læring og kompetence-

vurdering”, dette er begrundet i rapporten og afspejles i indsatsområderne. 

De øvrige temaer er alle vurderet ”tilstrækkelige” eller ”særdeles gode”. Inspekto-

rerne vurderer ”medicinsk ekspert”, ”Samarbejder”, ”Leder/administrator” og ”Læ-

ringsmiljø på afdelingen” ”tilstrækkelig” og dermed lavere end afdelingen, begrun-

det til dels pga den manglende struktur på lærings- og kompetencevurderingsområ-

det. Omvendt vurderer de ”Arbejdstilrettelæggelse” ”særdeles god” og dermed høje-

re end afdelingen.  

 

Inspektorerne beskriver overordnet en velfungerende afdeling med indtryk af en god 

og tryg stemning, hvor alle faggrupper prioriterer lægeuddannelsen.  

 

Indsatsområderne fra sidste besøg beskrives delvist opfyldt, hvorfor punktet vedr. 

Journal Club genaftales, ligesom Coronaepidemien, som for mange andre afdelinger, 

har betydet, at der ikke er blevet afholdt så mange vejlederkurser som planlagt. 

 

Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fokus på følgende indsatsområ-

der:  

 

1. Deltagelse af senior læge når uddannelseslæger fremlægger, både mhbp strukture-

ret klinisk observation samt kompetencevurdering 

2. Genoptagelse af Journal Clubs  

3. Fokus på vejledermøder samt kompetencevurdering til lægemøder 

4. Fortsætte struktureret klinisk observation  

 



 

 Side 2 

Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder for indsatspunkterne. 

Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan bedre 

afdelingens uddannelse. 

 

I prosadelen beskrives en række andre meget relevante områder, som afdelingen og-

så meget gerne må have fokus på fremadrettet, nemlig, at der er stor forskel på til-

gang og introduktion til opgaverne (personafhængigt); at udarbejdelse af en manual 

til IT systemet kunne bedre/ensarte denne introduktion og at den nye model, hvor 

den kliniske vejleder godkender kompetencer gør det sværere for uddannelseslæger-

ne at italesætte, hvis de ikke får nok supervision/feedback. 

  

Der planlægges et rutinebesøg igen i foråret 2026 eller snarest derefter.  


